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WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA
Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na Wykonanie, dostawe, rozmieszczenie
i montaz gablot ekspozycyjnych w Muzeum Bursztynu w Gdansku w ramach

projektu ER/1/035/2018 dofinansowanego ze $rodkéw Programu Wspotpracy
Transgranicznej Polska — Rosja 2014-2020

W dniu 14.08.2020 r. Zamawiajacy otrzymat pytania do specyfikacji istotnych
warunkow zamdwienia, na ktdre dziatajac na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowieni publicznych (dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)
udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nra

Prosimy o wyjasnienie jaki charakter ma zataczony do dokumentacji przetargowe;j
excel o nazwie ,Formularz cenowy zatacznik do oferty”. Czy jest to dokument
pomocniczy, czy nalezy go zatgczy¢ do oferty — w SIWZ nie ma na ten temat
informacji.

Odpowiedz:

Wypetniony plik ,Formularz cenowy zatgcznik do oferty” nalezy zataczy¢ do oferty
zgodnie z zapisami rozdziatu VIIl SIWZ - Opis sposobu obliczania ceny

Pytanie nr 2

Czy Wykonawca wypetniajgc JEDZ, czgS¢ IV: Kryteria kwalifikacji, moze ograniczy¢
sie do wypetnienia tylko sekcji a?

Odpowiedz:
Tak

Pytanie nr 3
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Oferent wnosi zapytanie dotyczace zapisu §4 ust 1i 4 wzoru umowy, a mianowicie
czym jest podyktowane oczekiwanie Zamawiajgcego do wydtuzenia gwarancji
oraz rekojmi o rok, gdy wada ujawni sie w ostatnim dniu obowigzywania gwaranci

50 LAT
MUZEUM
GDANSKA

czy rekojmi? Gwarancja zostaje przedfuzona o czas naprawy i jest to zasada
przyjeta szeroko przez rynek. Wskazany zapis powoduje, ze de facto wykonawcy
muszg w swojej ofercie skalkulowac¢ gwarancje oraz rekojmie na przedmiot
Umowy o rok diuzsza, bowiem nie majg wptywu na to kiedy i czy moze dojsc do
sytuacji opisanej w przywotanym punkcie Umowy. Okolicznos¢ ta bedzie
bezposrednio wpltywac na cene oferty. W zwigzku z tym Oferent wnosi o
wykreslenie zapisu o tym, iz w przypadku wykrycia wad lub usterek w ostatnim
dniu obowigzywania gwarancji oraz rekojmi uprawnienia i roszczenia
Zamawiajgcego z tytutu gwarangji i rekojmi w stosunku do tych wad lub usterek
wygasajg po uptywie roku od ich usuniecia — jako zapisu nadmiarowego oraz
nierynkowego.

Odpowiedz:
Zapis § 4 ust. 11 4 pozostaje bez zmian.
Pytanie nr 4

Oferent wnosi zapytanie dotyczace zapisu §4 ust 8 wzoru umowy, a mianowicie
wnosi o uszczegotowienie zapisu jak ponizej:

Propozycje zmian:

W przypadku nieusuniecia wad lub usterek przez Wykonawcg w wyznaczonym
przez Zamawiajacego terminie, Zamawiajgcy, po bezskutecznym uptywie
uprzednio wyznaczonego Wykonawcy na pismie dodatkowego odpowiedniego
terminu na naprawe, uprawniony jest do wykonania ustugi gwarancyjnej poprzez
zlecenie jej innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsza zmiang Wzoru umowy?

MUZEUM GDANSKA
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiang.
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Pytanienrsg

Oferent wnosi o zmiane tresci §6 ust 1 (ze wzoru nr ,10") pkt 1) i 2) wzoru Umowy
poprzez wykreslenie okreslenia ,opoznienie z tytutu okolicznosci, za ktore
odpowiedzialnosci nie ponosi Zamawiajgcy” i pozostawienie kary za wstgpienie
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Zapis o naliczaniu kar umownych za wystgpienie zwtoki pozwoli na oszacowanie 50 LAT
ryzyka dla Wykonawcy zwigzanego z realizacj przedmiotowej umowy, a tym MUZEUM
samym umozliwi zaoferowanie konkurencyjnej ceny oferty. Ponadto zapis ten jest GDANSKA
zapisem niezgodnym z ogolnymi zasadami k. cywilnego i zobowigzarn umownych,

a w szczegolnosci z art. 476 k.c. Obecny zapis wzoru Umowy prowadzi do

naruszenia art 56 i art. 353" kodeksu cywilnego oraz 484 § 2 k.c., art. 491§ 2 k.c. jak

i art. 494 k.c. w zwigzku z art. 14 oraz art. 139 ust. 1 Ustawy Pzp. Proponowany

przez Zamawiajgcego zapis o karach umownych za opdznienie prowadzi de facto

do rozszerzenia odpowiedzialnosci na Wykonawce za wszelkie okolicznodci

powodujgce zmiany terminow realizacji, co powoduje brak mozliwogci oceny

ryzyka zwigzanego z umowa, co przedkfada sie na niemoznoé¢ oszacowania ceny

oferty. Jak wskazuje Sad Apelacyjny w Gdarisku w wyroku z 18 czerwca 2013 1., V

ACa 266/13: ,[w] jezyku potocznym pojecie ,opdznienie” i ,zwhoki” uzywane s3

zamiennie i traktowane jako synonimy. Z samego postuzenia sie zwrotem ,za

opoznienie” nie mozna wyprowadza¢ niewatpliwe] woli stron, co do rozszerzenia

zakresu odpowiedzialnosci powoda za nieterminowe wykonanie zobowigzania w

poréwnaniu do regulacji wynikajacej z art. 483 § 1 KC w zw. z art. 471 KC". W

powotanym wyroku Sad wskazuje dalej, ze “[jlesli zatem pozwany rozumie
postanowienie zastrzegajgce kare umowng za nieterminowe wykonanie prac

powoda w ten sposob, ze jest to odpowiedzialno$¢ absolutna obejmujaca takze

przyczyny opoznienia lezgce po stronie pozwanego, to takie postanowienie

umowne nalezafoby ocenic jako sprzeczne z zasadami wspotzycia spotecznego i w

konsekwencji uzna¢ za bezwzglednie niewazne na podstawie art. 58 § 2 KC”.

Oferent zwraca uwagg, ze kwestionowany zapis sprowadza sie do rozszerzania
odpowiedzialnosci Wykonawcy za okolicznosci od niego niezalezne, co znacznie

wptywad bedzie na cene oferty.

Czy wobec powyzszego Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wzoru umowy we
wnioskowany przez Oferenta sposob?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane

MUZEUM GDANSKA

Pytanie nr6 ul. Dluga 46/47
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Oferent wnosi o wykreslenie kary umownej z §6 ust 1 (ze wzoru ust ,10”) pkt 4)

Umowy, jako kary nadmiernej, a przede wszystkim niedookreslonej, w stosunku T+4858 5733128
. v w5 T e v . kancelaria@muzeumgdansk.p!

do ustanowionej juz na rzecz Zamawiajgcego kary za opdznienie Wykonawcy w www.muzeumgdansk.pl
realizacji Przedmiotu Umowy oraz zastrzezone uprawnienie do dochodzenia przez
Zamawiajgcego odszkodowania uzupetniajgcego ponad wartoé¢ tej kary. Kara ta Ratusz Gléwnego Miasta
i b ,I k . _— ' ‘ iaki k k koli o Dwér Artusa
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiang
Pytanie nr7

Oferent wnosi o wprowadzenie w §6 wzoru umowy ogdlnego limitu kar do
wartosci 25% tgcznego wynagrodzenia dla Wykonawcy okreslonego w Umowie.
Limit taki pozwoli na oszacowanie ryzyka dla Wykonawcy zwigzanego z realizacjg
przedmiotowej umowy, a tym samy na mozliwos¢ zaoferowanie konkurencyjne;
ceny oferty. Ponadto Zamawiajgcy w ust 3 (nr. Ze wzoru ,12") przywotanego
paragrafu ustanawia prawa do dochodzenia odszkodowania uzupemiajgcego w
przypadku, gdy poniesiona szkoda jest wyzsza niz naliczone kary umowne. W
ocenie Oferenta wprowadzenie powyzszych zmian do Umowy pozwoli na
odpowiednie oszacowanie oferty przez Wykonawcow i pozwoli na
wyeliminowanie niepotrzebnych, naszym zdaniem, dodatkowych ryzyk
przektadajacych sie na ceng ofert.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsza zmiang wzoru umowy?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiang

Pytanie nr 8

Wnosimy o zmiane §6 ust 3 (nr ze wzoru ,12") wzoru Umowy, poprzez ograniczenie
odpowiedzialnosci odszkodowawczej -do wartosci rzeczywistej szkody, z
wytgczeniem utraconych korzysci.

Wykonawca wnosi o ograniczenie odszkodowania do wysokosci rzeczywiscie
powstatej (faktycznie wyrzadzonej) straty w razie ewentualnego naruszenia
warunkow umowy. W granicach okreslonych w umowie Wykonawca bedzie
ponosit odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg za normalne nastgpstwa swoich
zachowan, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialnosci do poniesionej przez
Zamawiajaceqo straty (szkody), z wylgczeniem utraconych korzysci. Przepis art.
361 § 2 k., pozwala stronom umowy okreslic regulty przypisania
odpowiedzialnosci za szkode i zakres obowigzku jej naprawienia. Zaproponowany
przez Oferenta zapis ma na celu zréwnowazenie intereséw stron umowy w mys|
zasady, iz celem odpowiedzialnosci odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony
poszkodowanej, lecz wytacznie usuniecie uszczerbku wywotanego okreslonym
zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej okreslic ryzyka
i ewentualne koszty finansowe, ktore bierze na siebie wykonawca w zwigzku z
zawarciem umowy. Wobec powyzszego, zaproponowany zapis, ktory w dalszym
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ciggu chroni Zamawiajgcego, uwzglednia réwniez uzasadniony interes drugiej 50 LAT

strony umowy. MUZEUM
GDANSKA

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na powyzsza zmiane wzoru umowy?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane

Pytanienrg

Wnosimy o zmiang §g ust 2 wzoru Umowy, poprzez dodanie, ze zmiana istotnych
postanowien Umowy mozliwa bedzie takie w przypadku zajécia ogotem
okolicznosci niezaleznych od Wykonawcy, ktorych nie mozna byto przewidzie¢ w
dniu podpisania Umowy, a nie jedynie na skutek dziatania sity wyzszej. Brak takiej
okolicznosci moze stanowi¢ problem na etapie realizacji i niezasadnie blokowat
mozliwosc aneksowania Umowy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na powyzsza zmiane wzoru umowy?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszg zmiane
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